РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД
ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального
образования город Венев Веневского района

5-го созыва

21-е
Заседание

РЕШЕНИЕ

от «17» апреля 2025 года                                                                                 № 21/3
г. Венев

Об исполнении бюджета муниципального образования город Венев Веневского района за 2024 год

В соответствии со статьями 36, 153, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 16 декабря 2014 года № 19/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Венев Веневского района», на основании Устава муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования город Венев Веневского района за 2024 год по доходам в сумме 111149,8 тыс. рублей и расходам в сумме 108643,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  в сумме 2506,7 тыс. рублей и со следующими показателями:
1) Исполнение доходов бюджета муниципального образования  город Венев Веневского района по кодам классификации доходов бюджета за 2024 год (приложение № 1);
2) Исполнение доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района за 2024 год по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации (приложение № 2);
3) Исполнение расходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Веневский район за 2024 год (приложение № 3);
4) Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района за 2024 год (приложение №4);
5) Исполнение объема бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета  за 2024 год (приложение № 5).
6)Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год (приложение № 6).
7)Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год (приложение № 7).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте  Веневского района venevskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Венев Веневского района                                              В.П. Зеленчук

[bookmark: _GoBack]